
発行：損保ジャパン・SOMPOひまわり生命・第一生命代理店 ㈱ジャパントップエージェント 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Ｊ Ｔ Ａだより VOL.16 

 

令和 7 年 4 月発行 

～ご挨拶～ こんにちは、今年の冬は二十数年来の豪雪となり、人損、物損等、被災者の

皆様に心よりお見舞い申し上げます。やはり地球温暖化、異常気象の影響が

大きいのかもしれませんね。今後もこのような状況は続くと想定されます。

万全な保険の備えをお勧め致します。尚、事故につきましては万全を期して

対応するよう常に心がけております。何なりとお申し付けください。 

さて、弊社も今年で創業 45 年を迎えることができました。地域 NO.1 代理店

として社員全員が誇りと自信を持ち、高い業務品質、迅速なお客様対応を実

践して参ります。本年度も変わらぬご愛顧をお願い申し上げます。 

 

 代表取締役 有坂 敦 

この度「健康経営優良法人*¹2025（中小規模法人部門）」として初めて認定されましたこ

とをご報告いたします。当社は、社員の健康を最優先に考え、健全な職場環境づくりを推

進しています。米沢市で認定を受けた企業は 44 社ということで大変嬉しく思っておりま

す。 

健康経営を推進するにあたり社内アンケートを実施しました。その結果社員の課題には

「運動不足」「栄養が偏った食事」が多く挙げられました。そのため朝礼時の体操や定期的

な健康づくり研修を行いました。研修では日常に運動を取り入れる方法、健康的な食事や

生活習慣の改善をするための情報提供を行いました。保険代理店として生命保険を扱う私

たちにとって自分の健康はもちろんのことお客さまの健康もお守りする立場です。今後も

社員の健康意識を高めてみなさまにも情報提供を行ってまいります。 

新年度は社員から声が上がった「外部講師を招いての社内運動 

イベント」や「付加健診の補助」等新たな施策を導入していき 

ます。健康経営は、社員の健康を守るだけでなく、組織全体の 

生産性向上、働きがいの向上、さらには企業ブランドの強化にも 

寄与すると考えています。当社は引き続き、社員の健康を守ると 

ともに、社会全体への貢献を目指して、健康経営を推進していきます。 

 

*¹健康経営優良法人とは、特に優良な健康経営を実践している大企業や中小企業等の法人を 

「見える化」することで、従業員や求職者、関係企業や金融機関などから評価を受ける 

ことができる環境を整備することを目的に、2016 年度に経済産業省が創設した制度です。 

 



 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〒９９２－００１２ 

山形県米沢市金池１－１－８ 

TEL 0238-23-7413 FAX 0238-22-5872 

E-mail info@jyp.insurance-agt.ne.jp 

URL https://j-t-a.co.jp/ 

営業時間＜月曜日～金曜日 9:00～17:00＞ 

より安心・便利にご契約を管理できる「モバソン」の魅力をご紹介します！ 

〇 当社登録者数１,０００人突破！ 

  多くのお客様にご利用いただいている「モバソン」。スマホひとつで手続きができる便利なツールです。 

〇 こんなに便利！ 

  車検証・免許証の送信が簡単！ 

   車検証や免許証をスマホで撮影し、そのまま送信できるので、書類の提出がスムーズに。 

  変更手続きもラクラク！ 

   住所変更や車両の変更等、必要な手続きもスマホでご依頼いただけます。 

  安心サポート！ 

  「忙しくて電話が難しい…」「電話よりも確実に内容を伝えたい」といったときに 

   住所変更や契約内容の確認の依頼など、文章で簡単に依頼できるのでスムーズなサポートが可能に。 

 

「モバソン」でもっと手軽に保険を管理しませんか？ 

ご不明な点がありましたら、お気軽にお問合せください。 

 

2024 年度の社内の品質目標の 1 つに来店型強化を掲げました。  

年間何名のお客様がご来店してくださっているのか数えたこともなかったのですが、  

私たちの会社を周知したい、来店して頂いて会社の雰囲気を感じてほしいとの思いか

ら来店者数 1,000 名を目標に掲げました。  

  

手続きのお約束をしてから来店してくださるお客様、近くにきたから寄ってみたよと

いらしてくださるお客様、頼まれていた書類が出来たから、早い方がいいかと思って

来てみたよといらして下さるお客様など、たくさんのお客様に来店して頂き、3 月末に

目標にしていた 1,000 名を達成することができました。  

  

 
1,000 人目のお客様を驚かせてしまいましたが、喜んで頂いて、私たちもうれしく思いました。  

2025 年度もたくさんのお客様にお会いできることを楽しみにしておりますので、 

お気軽にお立ちよりください。  

 


